



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MA MIDDELFART APS**  
**MANDAL ALLE 10, 5500 MIDDELFART**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. marts 2024

---

Jens Lundahl

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	MA Middelfart ApS Mandal Alle 10 5500 Middelfart
	CVR-nr.: 42 49 89 20 Stiftet: 28. juni 2021 Kommune: Assens Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Direktion</b>	Anders Kristensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Sjælland-Fyn Søndergade 17 5000 Odense C
<b>Advokat</b>	Lindegaard Advokatfirma Hjallesevej 143 5230 Odense M

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med vvs og hermed forbundet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2022/23 udviser et underskud på 4.951 t.kr. Resultatet anses for utilfredsstillende.

Årsagen til den negative udvikling kan i al væsentlighed henføres til fejkalkulationer og mangelfuld styring af en række større VVS projekter, der som følge heraf har været tabsgivende i betydeligt omfang.

Som en konsekvens heraf er der i den sidste del af regnskabsåret iværksat en række tiltag og tilpasninger, ligesom aftaler om nye større VVS projekter ikke er indgået herefter.

Samtidig er det besluttet og lykkes at afvikle selskabets VVS aktiviteter, jfr. i øvrigt omtale nedenfor vedrørende betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning.

Herefter er selskabets driftsaktiviteter begrænsede.

Selskabets moderselskab har for at styrke selskabets kapitalgrundlag ultimo regnskabsåret ydet selskabet et skattefrit tilskud på i alt 5,0 mio. kr. Selskabets egenkapital udgør herefter 799 t.kr.

På baggrund af ovenstående vurderer vi forudsætningerne for fortsat drift for opfyldte.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabets VVS aktiviteter er afhændet i december 2024. Herefter er selskabets driftsaktiviteter begrænsede.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>3.338.483</b>	<b>9.908.538</b>
Personaleomkostninger.....	1	-9.184.048	-13.551.326
Af- og nedskrivninger.....		-195.373	-267.739
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-6.040.938</b>	<b>-3.910.527</b>
Andre finansielle indtægter.....		96.304	17.833
Andre finansielle omkostninger.....	2	-398.225	-270.843
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-6.342.859</b>	<b>-4.163.537</b>
Skat af årets resultat.....	3	1.391.957	913.536
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-4.950.902</b>	<b>-3.250.001</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-4.950.902	-3.250.001
<b>I ALT</b> .....		<b>-4.950.902</b>	<b>-3.250.001</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		145.021	197.756
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>145.021</b>	<b>197.756</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		609.920	558.678
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>609.920</b>	<b>558.678</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		25.000	25.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>25.000</b>	<b>25.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>779.941</b>	<b>781.434</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.105.787	938.506
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.105.787</b>	<b>938.506</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.663.962	4.596.047
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	941.298	2.151.919
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.510.576	1.220.927
Udsudte skatteaktiver.....		51.654	449.219
Andre tilgodehavender.....		1.323.830	453.760
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		1.789.522	0
Periodeafgrænsningsposter.....		336.062	426.493
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>10.616.904</b>	<b>9.298.365</b>
Likvide beholdninger.....		29.750	0
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>11.752.441</b>	<b>10.236.871</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>12.532.382</b>	<b>11.018.305</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		299.097	249.999
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>799.097</b>	<b>749.999</b>
Leasingforpligtelser.....		271.460	160.852
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>271.460</b>	<b>160.852</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		7.563.957	3.583.960
Leasingforpligtelser.....		69.144	30.026
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	68.841	922.202
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.581.662	2.787.312
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		785.484	411.967
Gæld til associerede virksomheder.....		0	930.000
Anden gæld.....		1.392.737	1.441.987
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>11.461.825</b>	<b>10.107.454</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>11.733.285</b>	<b>10.268.306</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>12.532.382</b>	<b>11.018.305</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	500.000	249.999	749.999
Forslag til resultatdisponering.....		-4.950.902	-4.950.902
<b>Overførsler</b>			
Skattefrit tilskud.....		5.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital 30. september 2023.....</b>	<b>500.000</b>	<b>299.097</b>	<b>799.097</b>

## NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	20	31	
Løn og gager.....	7.924.343	11.592.011	
Pensioner.....	997.660	1.497.150	
Andre omkostninger til social sikring.....	148.599	218.535	
Andre personaleomkostninger.....	113.446	243.630	
	<b>9.184.048</b>	<b>13.551.326</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	11.967	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	398.225	258.876	
	<b>398.225</b>	<b>270.843</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.789.522	-464.317	
Regulering af udskudt skat.....	397.565	-449.219	
	<b>-1.391.957</b>	<b>-913.536</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. oktober 2022.....		263.675	
<b>Kostpris 30. september 2023.....</b>		<b>263.675</b>	
Afskrivninger 1. oktober 2022.....		65.919	
Årets afskrivninger .....		52.735	
<b>Afskrivninger 30. september 2023.....</b>		<b>118.654</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....</b>		<b>145.021</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2022.....		695.325	
Tilgang.....		193.880	
<b>Kostpris 30. september 2023.....</b>		<b>889.205</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....		136.647	
Årets afskrivninger .....		142.638	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....</b>		<b>279.285</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....</b>		<b>609.920</b>	
Finansielle leasingaktiver.....		339.201	

## NOTER

				Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
			Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Tilgang .....			25.000	
Kostpris 30. september 2023.....			25.000	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....</b>			<b>25.000</b>	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				<b>7</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	7.921.484		5.537.136	
Acontofaktureringer / acontobetalingen.....	-7.049.027		-4.307.419	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>872.457</b>		<b>1.229.717</b>	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	941.298		2.151.919	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-68.841		-922.202	
	<b>872.457</b>		<b>1.229.717</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>8</b>
	30/9 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2022 gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	340.604	69.144	0	190.878
	<b>340.604</b>	<b>69.144</b>	<b>0</b>	<b>190.878</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for følgende selskaber Alarmteknik A/S, JK+ El-installation A/S og JK+ Gruppen A/S's engagement med pengeinstitut. Selskaberne har ikke udnyttet sine trækingsrettigheder på statustidspunktet.

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter, indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på ca 900 t.kr. og med en restløbetid på op til 33 mdr. samlet leasingydelse udgør ca. 1.500 tkr.

Selskabet hæfter solidarisk for indgået rammekontrakt vedrørende arbejdsgarantier på 6 mio. kr. hos Tryg med JK+ Alarmteknik A/S og JK+ El-installation A/S.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JK+ Gruppen A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for bankgæld på 7.564 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter fordringer, varelager, driftsmidler og goodwill mv., hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 5.127 tkr.

**Usikkerhed ved going concern****11**

Resultatet for 2022/23 udviser et underskud på 4.951 t.kr. Resultatet anses for utilfredsstillende.

Årsagen til den negative udvikling kan i al væsentlighed henføres til fejkalkulationer og mangelfuld styring af en række større VVS projekter, der som følge heraf har været tabsgivende i betydeligt omfang.

Som en konsekvens heraf er der i den sidste del af regnskabsåret iværksat en række tiltag og tilpasninger, ligesom aftaler om nye større VVS projekter ikke er indgået herefter.

Samtidig er det besluttet og lykkes at afvikle selskabets VVS aktiviteter, jfr. i øvrigt omtale heraf i ledelsesberetningen i afsnit vedrørende betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning.

Herefter er selskabets driftsaktiviteter begrænsede.

Selskabets moderselskab har for at styrke selskabets kapitalgrundlag ultimo regnskabsåret ydet selskabet et skattefrit tilskud på i alt 5,0 mio. kr. Selskabets egenkapital udgør herefter 799 t.kr.

På baggrund af ovenstående vurderer ledelsen forudsætningerne for fortsat drift for opfyldte.
